
UCHWAŁA NR XVIII/253/2026 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy Tarnów 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r, 
poz. 1153 t.j.) Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Tarnów za 2025 rok: 

1. Komisji Rewizyjnej w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w brzmieniu załącznika 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska w brzmieniu załącznika 

nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców w brzmieniu załącznika nr 5 

do niniejszej uchwały. 

6. Komisji do Spraw Rodziny w brzmieniu załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A225E7-7E44-44FC-B705-C9640DD8FB8A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/253/2026 

Rady Gminy Tarnów 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Rewizyjnej 

Gminy Tarnów za 2025 rok. 

Komisja Rewizyjna w 2025 roku uczestniczyła w sześciu posiedzeniach, pracując zgodnie z zatwierdzonym 
przez Radę Gminy Tarnów planem na 2025 oraz zgodnie z Regulaminem Komisji Rewizyjnej. 

 W dniu 17.02.2025r. odbyła się pierwsza Komisja Rewizyjna na której został przyjęty protokół z 2024r., 
również na tym posiedzeniu został przyjęty Plan Pracy Komisji na rok 2025. 

 Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej dnia 6 maja 2025r. Skarbnik Gminy Tarnów, Pan Łukasz Woskowicz 
powiedział, że zgodnie z Ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy jako Organ Wykonawczy zobowiązany 
jest do przedłożenia takiego sprawozdania. Integralną częścią jest stan mienia Gminy Tarnów oraz również 
sprawozdanie z wykonania planu finansowego instytucji Kultury. Sprawozdanie zostało poddane analizie przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową. Pan Bartosz Łaśko zapytał o kwotę dotacji dla Centrum Kultury i Bibliotek 
Gminy Tarnów. Skarbnik poinformował, że łączna kwota dotacji wynosi 3 mln 900 tys. zł. Komisja stwierdziła, 
iż „Informacje o stanie mienia Gminy Tarnów” za okres sprawozdawczy od 1 stycznia do 31 grudnia została 
sporządzona zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych. 

 Pan Skarbnik Łukasz Woskowicz szczegółowo przedstawił sprawozdania finansowe Gminy Tarnów. 

Sprawozdanie składa się z: 

- Bilansu z wykonania budżetu Gminy; 

- Łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych Gminy; 

- Łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych 
jednostek budżetowych Gminy; 

- Łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu 
samorządowych jednostek budżetowych, które są objęte Statutem Gminy Tarnów. 

Na podstawie posiedzenia w dniu 6 maja 2025 r., po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Tarnów za 2024 r., sprawozdań finansowych, informacji o stanie mienia Gminy Tarnów oraz po zapoznaniu się 
z Uchwałą Nr S.O.VII-423.17.2025 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie 
z dnia 23 kwietnia 2025 roku. Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała: Sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Tarnów za 2024 rok, Sprawozdania finansowe za 2024 rok i Informacje o stanie mienia Gminy Tarnów za 
2024 rok oraz wystąpiła do Rady Gminy Tarnów z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Tarnów absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2024 rok.  

Pan Jan Nowak - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie wypracowany wniosek, który 
jednogłośnie otrzymał pozytywną opinię. 

Kolejne powiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się dnia 17 lipca 2025 r. w czasie którego omawiano 
analizę finansową jednostek organizacyjnych oświaty. Dyrektor Centrum Obsługi Szkół i Przedszkoli Gminy 
Tarnów Daniel Beściak  przypomniał, że obecnie mamy 8 jednostek oświatowych w gminie Tarnów. Są dwa 
zespoły szkolno – przedszkolne, jedno publiczne przedszkole oraz szkoły podstawowe. Sprawozdania są 
comiesięcznymi zestawieniami wydatków i planów finansowych. Wykonanie za I półrocze wynosi 48,37%. 

 Następnie analizowana była Kontrola realizacji podatków z uwzględnieniem zaległości. Pan Skarbnik 
przedstawił plan dotyczący gospodarowania odpadami komunalnymi, który na dzień 30.06.2025 r. wyniósł 
8 618 832,00 zł, natomiast wykonanie jest na kwotę 4 231 361,00 zł. Zaległość utrzymuje się na jednym 
poziomie, która wynosi ok. 650 000,00 zł. 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się dnia 7 października 2025 r, omawiano na nim kontrolę wydatków 
organizacji pozarządowych. Pani Anita Minor powiedziała, że przeprowadzono jeden konkurs na dwa zadania 
z zakresu sportu. Umowy zostały podpisane, a dotacje przekazywane są w dwóch lub czterech transzach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A225E7-7E44-44FC-B705-C9640DD8FB8A. Podpisany Strona 1



Omówiono badanie sprawozdań z działalności gospodarczej, finansowej i społecznej w miejscowościach 
Wola Rzędzińska I i II oraz Jodłówka Wałki. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Pan Mariusz Tyrka 
powiedział, że wydatki w sołectwach opierają się na dwóch podstawowych źródłach finansowania: środkach 
sołeckich i funduszu sołeckim. Kierownik omówił szczegółowo wydatkowanie środków sołeckich i funduszu 
sołeckiego, a także udostępnił materiały, z którymi Komisja mogła się zapoznać. 

Dnia 6 listopada 2025r odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Kierownik Referatu Geodezji, 
Obrotu Nieruchomościami i Rolnictwa Kazimiera Kleszcz omówiła wykaz sprzedanych i wydzierżawionych 
gminnych nieruchomości. 

Następnie zapoznano się z dokumentacją finansowo – księgową GOPS. Główna księgowa Agnieszka Orszula 
powiedziała, że zadaniem gminy jest zapewnienie opieki danej osobie i w zadaniach podstawowych jest 
umieszczenie jej w razie potrzeby w Domu Pomocy Społecznej. Dodała, że obywatele Ukrainy mają prawo do 
zasiłku rodzinnego, celowego czy dożywianie w szkole, natomiast korzystających jest coraz mniej. 

19 listopada 2025 r. odbyło się ostatnie w tym roku posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Pani Sekretarz Aneta Błyskal przedstawiła wykaz kontroli zewnętrznych oraz wewnętrznych Urzędu Gminy 
Tarnów. 

 Natomiast Pan Skarbnik Łukasz Woskowicz przedstawił wykaz wydatkowania wybranych dotacji 
udzielonych z budżetu Gminy Tarnów. 

Podsumowując rok 2025 należy stwierdzić, że Plan Pracy Komisji Rewizyjnej został w pełni zrealizowany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A225E7-7E44-44FC-B705-C9640DD8FB8A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/253/2026 

Rady Gminy Tarnów 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie 
z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Tarnów za 2025 rok. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadziła swe prace w oparciu o zatwierdzony przez Radę Gminy plan 
pracy Komisji na rok 2025. W roku sprawozdawczym odbyło się sześć dedykowanych posiedzeń Komisji 
Skarg. 

W ramach pracy Komisji rozpatrzono trzy skargi, dwa wnioski oraz dwie petycje do których wydano opinie 
na temat rozstrzygniętych spraw wraz z uzasadnieniami. Ponadto sporządzono sprawozdanie z działalności 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2024 oraz plan pracy komisji na rok 2025. Komisja na bieżąco 
współpracowała z innymi komisjami Rady Gminy Tarnów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A225E7-7E44-44FC-B705-C9640DD8FB8A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII/253/2026 

Rady Gminy Tarnów 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie 
z działalności Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Gminy Tarnów za 2025 rok. 

Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Tarnów została powołana uchwałą 
Rady Gminy Tarnów nr I/6/2018 z dnia 20 listopada 2018 roku i kontynuowała swą pracę w 2025 roku na 
podstawie zatwierdzonego planu pracy uchwałą Rady Gminy Tarnów nr X/123/2025 z dnia 19 lutego 
2025 roku. 

Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w składzie uchwalonym przez Radę Gminy odbyła 
w 2025 roku 2 posiedzenia samodzielne, 8 posiedzeń wspólnych z Komisją Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz 1 posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy. Na 
posiedzeniach komisji poruszano i dyskutowano na różne tematy związane z działalnością Samorządu naszej 
Gminy, komisja opiniowała projekty uchwał na kolejne sesje Rady Gminy Tarnów oraz analizowała wiele 
różnych problemów związanych z pracą samorządu. Członkowie komisji na swoich posiedzeniach pracowali 
nad: 

1. Prawidłową realizacją budżetu Gminy Tarnów wraz z wprowadzonymi do niego zmianami. 

2. Wieloletnim Programem Inwestycyjnym Gminy Tarnów ze szczególnym uwzględnieniem pozyskania 
środków finansowych z Unijnych Funduszy Strukturalnych. 

3. Podatkami i opłatami lokalnymi. 

4. Zaciąganiem długo – i krótkoterminowych pożyczek i kredytów. 

5. Zaciąganiem zobowiązań inwestycyjnych o wartości przekraczającej granicę ustaloną przez Radę Gminy. 

6. Założeniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, ukierunkowanych na tworzenie 
dogodnych warunków dla rozwoju działalności gospodarczej, handlowej, usługowej, a co za tym idzie zwiększenia 
dochodów własnych Gminy. 

7. Współdziałania z innymi Gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiednich środków finansowych. 

8. Współpracą z Organizacjami Pożytku Publicznego, w zakresie rozwoju kultury, sportu i rekreacji itp. 
działającymi na terenie Gminy Tarnów. 

9. Wspieraniem, upowszechnianiem idei samorządowej oraz Promocji Gminy, 

10. Współdziałaniem z innymi Komisjami Stałymi Rady Gminy w zakresie zbieżnych zadań indywidualnych. 

11. Realizowaniem zadań zleconych na bieżąco przez Radę Gminy Tarnów. 

W niniejszym sprawozdaniu ujęte są tylko ważniejsze sprawy, którymi zajmowała się Komisja Budżetu, 
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. Szczegółowe zagadnienia uwidocznione są w protokołach kolejnych 
posiedzeń komisji, z których to wynika, że członkowie tej komisji bardzo wnikliwie i sumiennie podchodzili do 
omawianych zagadnień. 

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że plan pracy komisji na 2025 rok został zrealizowany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A225E7-7E44-44FC-B705-C9640DD8FB8A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVIII/253/2026 

Rady Gminy Tarnów 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska Gminy 
Tarnów za 2025 rok. 

I. Wprowadzenie  

Komisja Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska działała w 2025 roku na 
podstawie Statutu Gminy Tarnów oraz uchwał Rady Gminy określających jej skład i kompetencje. W okresie 
sprawozdawczym Komisja Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska działała 
w składzie powołanym uchwałą nr I/6/2024 z dnia 6 maja 2024 roku. 

Zakres działania Komisji w 2025 r. pozostawał kontynuacją prac prowadzonych w roku 2024, zgodnie 
z przyjętą metodologią i zakresem zadań opisanym w sprawozdaniu za rok poprzedni. 

Rok 2025 był okresem intensywnej pracy wynikającej m.in. z procedowania planu ogólnego gminy, 
licznych zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, realizacji dużych inwestycji 
drogowych oraz aktualizacji polityk komunalnych i środowiskowych.  

II. Posiedzenia Komisji w roku 2025  

W 2025 roku Komisja odbyła 13 posiedzeń, w terminach:  

·04.02.2025 r.  

·18.02.2025 r.  

·26.03.2025 r.  

·10.04.2025 r.  

·13.05.2025 r.  

·26.05.2025 r.  

·16.06.2025 r.  

·17.06.2025 r.  

·18.08.2025 r.  

·16.10.2025 r.  

·21.11.2025 r.  

·24.11.2025 r.  

·18.12.2025 r.  

Posiedzenia odbywały się zarówno w trybie stacjonarnym, jak i jako komisje wspólne – zwłaszcza 
z Komisją Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 

III. Główne obszary działalności Komisji w roku 2025  

1. Planowanie przestrzenne i polityka przestrzenna gminy  

Rok 2025 był kluczowy z punktu widzenia wdrażania reformy planowania przestrzennego oraz prac nad 
planem ogólnym gminy – dokumentem nadrzędnym wobec MPZP. Komisja przez cały rok:  

·analizowała stopień zaawansowania prac nad planem ogólnym,  

·opiniowała założenia do zmian MPZP oraz wnioski planistyczne mieszkańców i sołectw,  

·uczestniczyła w procedurach uzgodnień i opinii przekazywanych Radzie Gminy.  

Analogiczne działania opisywane były w sprawozdaniu za rok 2024, gdzie wykazano szeroki zakres analiz 
planistycznych obejmujących m.in. Koszyce Małe, Koszyce Wielkie, Wola Rzędzińska, Zgłobice, Zbylitowską 
Górę – prace te były kontynuowane w roku 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A225E7-7E44-44FC-B705-C9640DD8FB8A. Podpisany Strona 1



2. Inwestycje infrastrukturalne i remonty gminne  

Komisja regularnie opiniowała:  

·stopień zaawansowania inwestycji drogowych,  

·modernizacje i przebudowy chodników, oświetlenia i skrzyżowań,  

·inwestycje kubaturowe (szkoły, obiekty sportowe, jednostki OSP),  

·plany remontów w obiektach gminnych.  

W roku 2025 korelowało to z zakresem działań budżetowych gminy — liczne zmiany WPF oraz uchwały 
zmieniające budżet 2025 były procedowane przez radę. 

Komisje wyjazdowe odbywały się w związku z inwestycjami zgłaszanymi przez mieszkańców w ramach 
interwencji, co wpisuje się w model pracy komisji obserwowany również w poprzednich latach. 

3. Gospodarka komunalna i gospodarka odpadami  

Komisja analizowała:  

·funkcjonowanie systemu odbioru odpadów, w tym koszty systemu,  

·regulacje dotyczące czystości i porządku,  

·zgłoszenia dotyczące odbioru odpadów problemowych oraz PSZOK,  

·kwestie porządkowe wynikające z wizji lokalnych i wniosków mieszkańców.  

W 2025 zainteresowanie mieszkańców tą tematyką utrzymało się na wysokim poziomie, podobnym do roku 
2024 roku. 

4. Gospodarka wodno-kanalizacyjna  

W 2025 r. kontynuowano nadzór nad:  

·modernizacją sieci wodociągowych,  

·likwidacją awarii i zgłoszeń sołectw,  

·rozbudową kanalizacji w rozwijających się częściach gminy.  

Zagadnienia te były także przedmiotem analiz finansowych i wieloletnich programów inwestycyjnych 
w ramach WPF. 

5. Gospodarka nieruchomościami  

Podczas posiedzeń komisji opiniowano:  

·nabycie, zbycie i zamianę nieruchomości,  

·oddanie działek w dzierżawę i użytkowanie,  

·regulację stanów prawnych nieruchomości,  

·wyrażanie zgody na obciążenia służebnościami.  

Zakres ten bezpośrednio odpowiada pracom wykazywanym w sprawozdaniu za 2024 r., przy czym w 2025 r. 
zwiększyła się liczba spraw dotyczących obrotu działkami budowlanymi i drogowymi.  

6. Opiniowanie projektów uchwał opiniowanie sprawozdań i przyjęcie planu pracy 

Na pierwszym posiedzeniu w 2025 roku komisja: 

·Zaopiniowała sprawozdanie z posiedzeń Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej 
i Ochrony Środowiska za 2025 rok, 

·Przyjęła plan pracy Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska na 
2026 rok. 

W 2025 roku komisja opiniowała projekty uchwał przedkładane Radzie Gminy, w tym:  

·uchwały budżetowe i zmiany budżetu,  

·zmiany WPF,  

·uchwały dotyczące MPZP,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A225E7-7E44-44FC-B705-C9640DD8FB8A. Podpisany Strona 2



·uchwały dotyczące gospodarki nieruchomościami,  

·uchwały porządkowe i regulaminowe.  

Tematyka uchwał jest odzwierciedlona w publicznych rejestrach BIP , dokumentujących kolejne zmiany 
budżetu i WPF procedowane na sesjach, poprzedzone opiniami komisji. 

7. Współpraca między komisyjna i z urzędem  

Komisja współpracowała z:  

·Referatem Zagospodarowania Przestrzennego,  

·Referatem Inwestycji i Rozwoju,  

·Referatem Geodezji, Obrotu Nieruchomościami i Rolnictwa,  

·Komisją Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego,  

·Komisją Skarg, Wniosków i Petycji.  

IV. Wnioski z działalności komisji za rok 2025  

1. Wysokie obciążenie zadaniami planistycznymi wymaga kontynuacji współpracy komisji z referatem 
planowania przestrzennego w 2026 roku.  

2. Zwiększona liczba inwestycji drogowych i komunalnych wymaga dalszego monitorowania 
zaawansowania prac w trybie comiesięcznym.  

3. Problematyka odpadów i czystości pozostaje jednym z najczęściej zgłaszanych tematów przez 
mieszkańców — konieczne jest opracowanie częstszych analiz kosztów systemu.  

4. Duża liczba spraw dotyczących nieruchomości gminnych wskazuje na potrzebę stworzenia corocznego 
raportu o gospodarce nieruchomościami.  

5. Kontynuować wizje lokalne, które znacząco ułatwiają ocenę stanu infrastruktury i rozwiązywanie sporów 
lokalnych.  

V. Podsumowanie  

Rok 2025 był okresem intensywnej i merytorycznej pracy Komisji Budownictwa, obejmującej kluczowe 
obszary funkcjonowania gminy: planowanie przestrzenne, inwestycje, gospodarkę komunalną i wodną oraz 
gospodarowanie mieniem. Zakres prac komisji pozostawał spójny z zadaniami Rady Gminy Tarnów 
dokumentowanymi w BIP oraz z dotychczasową praktyką komisji z lat poprzednich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A225E7-7E44-44FC-B705-C9640DD8FB8A. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 5 do uchwały nr XVIII/253/2026 

Rady Gminy Tarnów 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców 

 Gminy Tarnów za 2025 rok. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedenaście posiedzeń Komisji, w tym osiem wspólnych Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców z Komisją ds. Rodziny, jedno posiedzenie wszystkich 
komisji stałych łącznie i dwa posiedzenia samodzielne. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Samorządu Mieszkańców Gminy Tarnów za 2024 rok oraz Plan pracy na 2025 rok przyjęto 
na posiedzeniu w dniu 17.02.2025 roku. 

Na wspólnych posiedzeniach z Komisją do Spraw Rodziny członkowie komisji analizowali projekty uchwał, 
ze szczególnym uwzględnieniem tych, dotyczących oświaty, kultury i sportu. Zajmowano się w szczególności: 

- opiniowaniem projektów uchwał Rady Gminy Tarnów dotyczących oświaty oraz analizą wykonania tych 
uchwał, 

- opiniowaniem planów pracy i planów finansowych Centrum Kultury i Bibliotek, 

- opiniowaniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- opiniowaniem Programu Współpracy Gminy Tarnów z Organizacjami Pozarządowymi, 

- omówieniem aktualnych problemów w funkcjonowaniu placówek oświatowych, 

Na posiedzeniu Komisji 25.03.2025 roku Radni opiniowali uchwały dotyczące wysokości oraz rozliczania 
dotacji dla placówek publicznych i niepublicznych. 

Na posiedzeniu  komisji w dniu 18.06.2025 przed sesją absolutoryjną Radni mieli okazję zapoznać się ze 
sprawozdaniem  finansowym Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów za 2024 rok. W dokumencie 
przedstawiono informacje dotyczące stanu zatrudnienia wysokości dotacji oraz kosztów działalności. 

Wspólne posiedzenie wszystkich komisji stałych odbyło się 12.08.2025 roku. Przedmiotem prac były 
informacja o stanie zaawansowania zadań inwestycyjnych realizowanych w 2025 roku. 

Na posiedzeniu komisji 17.10.2025 Członkowie Komisji zapoznali się z Programem współpracy Gminy 
Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2026 rok. 

W dniu 20.11.2025 miało miejsce posiedzenie komisji na które zaproszono przedstawicieli NSZZ 
Solidarność i Związku Nauczycielstwa Polskiego. W pierwszej części spotkania omawiano bieżącą 
działalność związków zawodowych, sytuację oświaty i nauczycieli w aspekcie nadchodzącego kryzysu 
demograficznego, odbudowy prestiżu zawodu nauczyciela, skutków dla uczniów i nauczycieli wywołanych 
przez rezygnację z zadawania prac domowych oraz planowanych zmian w systemie oświaty. W drugiej 
części radni zapoznali się wysokością dotacji udzielonych niepublicznym placówkom oświatowym. 
Przedstawiono informację na temat stypendiów przyznanych dla uczniów. Radni byli zainteresowani 
wysokością stypendiów oraz zasadami ich przyznawania. Dyskutowano również na temat dotacji udzielonych 
przez Gminę Tarnów na działalność klubów sportowych. Radni zwracali uwagę na rosnące koszty 
funkcjonowania klubów sportowych, problemy z pozyskaniem sponsorów. Postulowano zwiększenie 
wysokości środków na organizację zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży. 

Na sesji 28.11.2025 Dyrektor Centrum Obsługi Szkół i Przedszkoli Daniel Beściak przedstawił wyniki 
sprawdzianów kompetencji oraz informację o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025. 
Wyniki sprawdzianów świadczą o stabilnym poziomie nauczania. Osiągnięte wyniki były wyższe od średniej 
w powiecie i województwie.  Nadal obawy budzi sytuacja demograficzna w szkołach podstawowych gdzie 
rośnie liczba oddziałów, w których jest mniej niż 15 uczniów. Liczba dzieci w przedszkolach także 
nie wskazuje na to, aby sytuacja zmieniła się na korzyść w kolejnych latach. 

W dniu 16 grudnia 2024 roku odbyło się posiedzenie, na które zaproszono dyrektorów szkół i przedszkoli 
publicznych  a także z osoby, którym powierzono prowadzenie szkół publicznych, przedstawicieli 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A225E7-7E44-44FC-B705-C9640DD8FB8A. Podpisany Strona 1



stowarzyszeń, fundacji prowadzących szkoły i przedszkola niepubliczne. Dyrektorzy szkół oraz osoby, 
którym powierzono prowadzenie placówek zgłosili wiele  potrzeb w zakresie prac  remontowych 
i inwestycyjnych. Zwracano uwagę na coraz gorszy stan centralnego ogrzewania, wodociągów, kanalizacji 
i instalacji elektrycznej w budynkach. Zakres zgłoszonych prac remontowych opiewa na kilkanaście 
milionów złotych. Podczas dyskusji podkreślano także rosnące koszty utrzymania placówek. 

19 grudnia, na ostatnim w 2025 roku posiedzeniu, przedstawiono informacje dotyczące wyników 
sprawdzianu kompetencji. Pani Dyrektor Centrum Kultury i Bibliotek przedstawiła  wykaz zajęć 
prowadzonych obecnie w Domach Kultury oraz planowanych w najbliższym czasie. Przedstawiono również 
zestawienie imprez zorganizowanych i planowanych a także pozostałych aktywności realizowanych 
w ramach działalności Centrum Kultury i Bibliotek. Radni byli zainteresowani sposobem rozliczenia dotacji 
przyznanej na organizację dożynek. Podczas dyskusji dokonano oceny działalności CKiB oraz zgłoszono 
kilka propozycji dotyczących organizacji imprez. 

Tematami najczęściej poruszanymi  się w 2025 roku podczas dyskusji były: 

- rosnące potrzeby w zakresie remontów i modernizacji budynków szkół i przedszkoli w zakresie centralnego 
ogrzewania, wodociągów, kanalizacji i instalacji elektrycznej, 

- montaż wind w placówkach oświatowych, szczególnie w budynku szkoły w Zgłobicach, 

- rozbudowa kompleksu szkolnego w Zgłobicach, 

- działalność i koszty funkcjonowania Centrum Kultury i Bibliotek, 

- dotacje dla klubów sportowych, 

- zajęcia prowadzone w Domach Kultury. 

Radni, członkowie komisji aktywnie współpracowali ze społecznościami lokalnymi, klubami sportowymi, 
klubami seniora, sołtysami, radami sołeckimi, kołami gospodyń wiejskich, OSP i innymi organizacjami 
działającymi na terenie gminy. 

Analizując zakres prac oraz zagadnienia, które były przedmiotem zainteresowania Radnych należy 
stwierdzić, że plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców Gminy Tarnów 
założony na 2025 rok został zrealizowany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A225E7-7E44-44FC-B705-C9640DD8FB8A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr XVIII/253/2026 

Rady Gminy Tarnów 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji ds. Rodziny za 2025 r. 

Komisja ds. Rodziny Rady Gminy Tarnów w 2025 roku realizowała swoje zadania zgodnie z przyjętym 
planem pracy. Działalność Komisji obejmowała udział we wspólnych posiedzeniach komisji stałych Rady 
Gminy Tarnów oraz organizację samodzielnych posiedzeń Komisji, których celem było omówienie spraw 
związanych z polityką prorodzinną, bezpieczeństwem oraz pomocą społeczną na terenie gminy. 

W okresie sprawozdawczym Komisja uczestniczyła we wspólnych posiedzeniach z Komisją Oświaty, 
Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, podczas których opiniowane były projekty uchwał kierowane na 
sesje Rady Gminy Tarnów. Komisja ds. Rodziny aktywnie włączała się w dyskusje nad projektami aktów prawa 
miejscowego, w szczególności w zakresie zagadnień społecznych oraz dotyczących wsparcia rodzin. 

Niezależnie od wspólnych posiedzeń Komisja ds. Rodziny odbyła trzy samodzielne posiedzenia, podczas 
których omówiono wszystkie zagadnienia ujęte w planie pracy. Na pierwszym posiedzeniu Komisja zapoznała 
się z informacjami przedstawionymi przez funkcjonariuszy Policji oraz Straży Gminnej, a także przedstawicieli 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Omawiane były działania profilaktyczne i edukacyjne podejmowane 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców w miejscu zamieszkania oraz w przestrzeni publicznej. 
Szczególną uwagę poświęcono programom edukacyjnym skierowanym do dzieci i młodzieży, obejmującym 
bezpieczeństwo w internecie oraz przeciwdziałanie zagrożeniom w codziennym życiu. Komisja zapoznała się 
również z informacją Straży Gminnej dotyczącą aktualnych zagrożeń, stanu bezpieczeństwa na terenie gminy 
oraz prowadzonych działań proekologicznych. 

Podczas drugiego samodzielnego posiedzenia Komisja skoncentrowała się na zagadnieniach związanych 
z integracją rodzin oraz aktywizacją dzieci i młodzieży. Omówiono współpracę z gminnymi jednostkami 
kultury w zakresie organizacji wydarzeń, spotkań oraz inicjatyw sprzyjających budowaniu więzi społecznych 
i międzypokoleniowych. Przedmiotem dyskusji było również wykorzystanie lokalnych mediów oraz platform 
społecznościowych jako narzędzi informowania mieszkańców o działaniach Komisji oraz dostępnych formach 
wsparcia oferowanych przez gminę. Komisja zapoznała się także z ofertą zajęć pozalekcyjnych i warsztatów 
organizowanych przez instytucje kultury, obejmujących tematykę zdrowego stylu życia, kultury, sztuki oraz 
ekologii. 

Trzecie posiedzenie Komisji poświęcone było zagadnieniom z zakresu pomocy społecznej. Komisja dokonała 
analizy sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczącego zabezpieczenia na okres zimowy 
osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych oraz chorych, zapoznając się z formami udzielanej pomocy 
i podejmowanymi działaniami interwencyjnymi. Przedstawiona została również informacja o działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2024 rok, ze szczególnym uwzględnieniem osób kierowanych do 
domów pomocy społecznej. W trakcie posiedzenia Komisja zajmowała się także opiniowaniem wniosków osób 
ubiegających się o umieszczenie w domach pomocy społecznej, przekazywanych przez GOPS. 

W trakcie roku Komisja realizowała również inne zadania wynikające z bieżących potrzeb oraz zlecone przez 
Radę Gminy Tarnów. W ramach swoich działań Komisja dokonała także podsumowania i przyjęcia 
sprawozdania z działalności Komisji ds. Rodziny za rok 2024. 

Podsumowując, Komisja ds. Rodziny w 2025 roku zrealizowała wszystkie zadania określone w planie pracy, 
aktywnie uczestnicząc w pracach Rady Gminy Tarnów oraz podejmując działania mające na celu poprawę 
jakości życia rodzin i mieszkańców gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A225E7-7E44-44FC-B705-C9640DD8FB8A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/253/2026 RADY GMINY TARNÓW z dnia 20 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Sprawozdanie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1

	Załącznik 2 - Sprawozdaniez działalności Komisji Skarg, Wniosków i PetycjiRady Gminy Tarnów za 2025 rok.
	Załącznik 3 - Sprawozdaniez działalności Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju GospodarczegoRady Gminy Tarnów za 2025 rok.
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3
	ust. 11 w zał.3

	Załącznik 4 - Sprawozdanie
	cyf. rz. I w zał.4
	cyf. rz. II w zał.4
	cyf. rz. III w zał.4
	ust. 6 w zał.4
	ust. 7 w zał.4
	cyf. rz. IV w zał.4
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	cyf. rz. V w zał.4

	Załącznik 5 - Sprawozdanie
	tir. - (1) w zał.5
	tir. - (2) w zał.5
	tir. - (3) w zał.5
	tir. - (4) w zał.5
	tir. - (5) w zał.5
	tir. - (6) w zał.5
	tir. - (7) w zał.5
	tir. - (8) w zał.5
	tir. - (9) w zał.5
	tir. - (10) w zał.5
	tir. - (11) w zał.5

	Załącznik 6 - Sprawozdanie


